
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 13

 25 Ιανουαρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 6
 » Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας 7
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

   Αριθ. Υ296

Ορισμός μέλους της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου. 

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 9 του ν. 2667/1998 

«Σύσταση Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του 
Ανθρώπου και Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής» (Α’ 281).

2. Το 15/14−1−2011 έγγραφο του Προέδρου της Εθνικής 
Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το 1/5−1−2011 έγγραφο του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

1. Η περίπτωση η’ της παραγράφου 1 της Υ232/
30−6−2010 απόφασης του Πρωθυπουργού (ΥΟΔΔ 231), με 
την οποία ορίσθηκαν μέλη της Εθνικής Επιτροπής για 
τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, αντικαθίσταται ως εξής: 
«η) Αναστασία Τσουκαλά του Ιωάννη (ΑΔΤ Λ 316169), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εγκληματολογίας στο 
Université Paris − Sud 11, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτή τον Εμμανου−
ήλ Κατριαδάκη του Γεωργίου (Αρ. Ταυτότητας ΕΛ.ΑΣ. 
224389), Ταξίαρχο, Διευθυντή της Διεύθυνσης Αλλοδα−
πών Ατττικής/ ΓΑΔΑ.»

2. Ο ανωτέρω ορίζεται μέχρι το τέλος της θητείας 
των μελών της Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2011

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

-
    Με την αριθ. Υ297/24−1−2011 απόφαση του Πρωθυ−

πουργού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 28, 78, 81 και 82 του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α’ 98), 
όπως ισχύει, αποσπάται, από 24−1−2011, η Μακρή−Παχάκη 
Ερμιόνη του Δημητρίου, μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας 
Π.Ε. Εφοριακών με βαθμό Α’ του Υπουργείου Οικονομι−
κών, στη Γενική Γραμματεία της Κυβερνήσεως. Η απο−
σπώμενη εξακολουθεί να λαμβάνει το σύνολο των κάθε 
είδους αποδοχών και επιδομάτων από την Υπηρεσία 
από την οποία αποσπάται.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ 111/25−1−2011). 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

   Με την αριθ. πρωτ. 1075847/150/Β0011 της 12ης Ιανου−
αρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
παρ. 4 του α.ν. 2039/1939 και 5 του οργανισμού του 
ιδρύματος, εγκρίνεται το από 3/2/2010 πρακτικό του 
Δ.Σ. του ιδρύματος ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ, αναφορικά 
με την εκλογή ως μέλους του, από την κατηγορία των 
μελών που διακρίθηκαν στο δημόσιο βίο, στα γράμματα 
και στις επιστήμες της ιστορίας της δικαιοσύνης και 
της διοίκησης του Νικολάου Μαυριδόγλου του Ισιδώ−
ρου, εφοπλιστή (ΑΔΤ Η3 60054), σε πλήρωση της θέ−
σης που δημιουργήθηκε λόγω θανάτου του Γεώργιου 
Παπούλια.

67



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

     Με την αριθ. πρωτ. 1085864/168/Β0011 της 12ης Ιανου−
αρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
παρ 4 του α.ν. 2039/1939 και 4 και 5 του οργανισμού του 
ιδρύματος, εγκρίνεται το αριθ. 160/23−6−2010 πρακτικό 
συνεδρίασης του Διοικητικού του Συμβουλίου του Ελλη−
νικού ιδρύματος Ευρωπαϊκής και Εξωτερικής Πολιτικής, 
αναφορικά με την επανεκλογή ως Γενικού Διευθυντή και 
μέλους αυτού, του Αθανασίου Ντόκου του Παύλου, Ερευ−
νητή −Γενικού Διευθυντή του Ιδρύματος (ΑΔΤ Τ094167), 
με θητεία τεσσάρων ετών η οποία λήγει την 1/9/2014.

     Με την αριθ. πρωτ. 1086232/147/Β0011 της 12ης Ιανου−
αρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
του α.ν. 2039/1939 και 4 του οργανισμού του ιδρύματος, 
εγκρίνεται το αριθ. 117/21−6−2010 πρακτικό συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος Ερεύνης 
και Εκδόσεων Νεοελληνικής Φιλοσοφίας, αναφορικά με 
το διορισμό ως μέλους του της Δήμητρας Σφενδόνη 
− Μέντζου του Νικολάου (ΑΔΤ Σ752109) καθηγήτριας 
της Φιλοσοφίας της Επιστήμης του Αριστοτελείου Παν/
μιου Θεσσαλονίκης, σε πλήρωση της κενής θέσης που 
δημιουργήθηκε λόγω θανάτου του καθηγητή Χρήστου 
Δέδε.

     Με την αριθ. πρωτ. 1094734/170/Β0011 της 12ης Ια−
νουαρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών με 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
99 παρ. 4 του α.ν. 2039/1939 και 4 του οργανισμού του 
ιδρύματος, εγκρίνεται ο διορισμός ως μελών του ΔΣ 
του Εβραϊκού Μουσείου της Ελλάδος των:

1. Δαυίδ Σαλτιέλ του Λεών (ΑΔΤ Χ767480), Προέδρου 
του Κεντρικού Ισραηλιτικού Συμβουλίου Συντονισμού 
και Γνωματεύσεως.

2. Αλμπάλα Βενιαμίν − Μπενβενίστε του Ιακώβου (ΑΔΤ 
ΑΒ519650), Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου της 
Ισραηλιτικής Κοινότητας Αθηνών.

3. Πωλ Ισαάκ Χάγουελ του Λεών (ΑΔΤ ΑΒ 710935), ανα−
πληρωτή του Προέδρου της Ισραηλιτικής Κοινότητας 
Θεσσαλονίκης και

4. Μωϋσή Κωνσταντίνη του Κανάρη (ΑΔΤ Α128245), 
εκπροσώπου των Ισραηλιτικών Κοινοτήτων Ελλάδος.

     Με την αριθ. πρωτ. 1077835/149/Β0011 της 12ης Ια−
νουαρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών με 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
99 του α.ν. 2039/1939 και 4 του οργανισμού του ιδρύ−
ματος, εγκρίνεται το αριθ. 146/11−6−2010 πρακτικό συ−
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Θεμ. και Νικ. Βαλσαμάκη, αναφορικά με την επανεκλογή 
ως μέλους αυτού του Παντελή Ρέτζου του Νικολάου, 
εμπόρου (ΑΔΤ 510907) με τριετή θητεία που λήγει το 
Νοέμβριο του 2013.

     Με πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών με αριθ. 
πρωτ. 1023402/169/B0011 της 12ης Ιανουαρίου 2011 που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
του α.ν. 2039/1939 και 5 του οργανισμού του ιδρύματος, 
εγκρίνεται το από 19−2−2010 πρακτικό συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την επωνυμία 
’Ίδρυμα Αριστείδης Δασκαλόπουλος’ αναφορικά με την 
εκλογή των παρακάτω ως μελών του για μία πενταε−
τία:

Μη μόνιμα μέλη:
1. Νικολάου Διονυσίου του Αθανασίου, ιδιωτικού υπαλ−

λήλου (ΑΔΤ Η720995), ως Αντιπροέδρου
2. Μαχαίρα Ουρανίας του Κων/νου, ιδιωτικού υπαλλή−

λου (ΑΔΤ ΑΒ270318), ως Γραμματέα
3. Κάππα Νικόλαου του Ταξιάρχη, ιδιωτικού υπαλλήλου 

(ΑΔΤ ΑΖ050544), ως Ταμία και
4. Κανελλόπουλου Παναγιώτη του Βασιλείου, δικηγό−

ρου (ΑΔΤ Λ342296), ως μέλους
Αναπληρωματικά μέλη:
1. Οικονόμου Παντελή του Δημητρίου, ιδιωτικού υπαλ−

λήλου (ΑΔ ΥΑ0448889).
2. Πολίτη Ιωάννη του Δημητρίου, καθηγητή ΑΕΙ (ΑΔΤ 

Μ501851)
3. Φιλιππάκου Δημήτριου του Παναγιώτη, ιατρού(ΑΔΤ 

Π561092). 

    Με την αριθ. πρωτ. 1035217/148/B0011 της 12ης Ιανου−
αρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
του α.ν. 2039/1939 και 4 του οργανισμού του ιδρύματος, 
εγκρίνεται το αριθ. 301/21−1−2010 πρακτικό συνεδρίασης 
του Διοικητικού του Συμβουλίου του ιδρύματος με την 
επωνυμία ’Πολιτιστικό Κέντρο Βαλτεσινίκου’, αναφορικά 
με το διορισμό ως μέλους αυτού του Γεώργιου Ματσακά 
του Παναγιώτη, συντ/χου (ΑΔΤ ΑΕ000906) σε πλήρωση 
της κενής θέσης που δημιουργήθηκε μετά την παραί−
τηση του Δημητρίου Ρέπα. 

    Με την αριθ. πρωτ. 1120068/167/Β0011 της 12ης Ιανου−
αρίου 2011 πράξη του Υφυπουργού Οικονομικών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 99 
του α.ν. 2039/1939 και 6 του οργανισμού του ιδρύματος, 
διορίζεται ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δεκάζειου Γηροκομείου Τρίπολης Ό Άγιος Νικόλαος’ ο 
Μακρής Κων/νος του Πελοπίδα (ΑΔΤ ΑΒ781451), Δ/ντής 
του 1ου Γενικού Λυκείου Τρίπολης, μέχρι τη λήξη της 
θητείας του (31−8−2011). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΣΕΛΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(3)

   Αριθμ.: Π48Γ−ΑΠ 866
Ορισμός μελών τριμελούς επιτροπής του Γενικού Προ−

ξενείου της Ελλάδας στην Οδησσό (Ουκρανία), αρ−
μοδίας για γνωμοδότηση σχετικά με την ιδιότητα 
ως ομογενών πολιτών, οι οποίοι κατοικούν σε χώ−
ρες της πρώην Σοβιετικής Ένωσης και αιτούνται της 
ελληνικής ιθαγένειας.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του 

Ν. 3284/2004 «Περί κυρώσεως του κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας» (Α’ 217), όπως η παράγραφος 2 αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 92/2006 «Περιορισμός 
συναρμοδιότητας Υπουργών προβλεπόμενης από τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του ν. 
3284/2004» (Α’ 95).

2. Την Π48−5035/ΑΣ 2167/24.04.2002 Κοινή Απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών «Συγκρότηση και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 69

ορισμός μελών επιτροπών που διερευνούν την ελληνική 
καταγωγή των αιτούντων την ελληνική ιθαγένεια ομο−
γενών από χώρες της πρώην ΕΣΣΔ» (Β’ 583)

3. Την Π23ΥΦΥΠ−116973/12.11.2010 Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών Δημήτριο 
Δόλλη» (Β1795).

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδας 
στην Οδησσό (Ουκρανία), όπως διατυπώθηκε στο ΑΠ. 
Φ.722/13/ΑΣ 1053/17.12.2010 έγγραφο του, αποφασίζου−
με:

Μέλη της τριμελούς επιτροπής του Γενικού Προξε−
νείου της Ελλάδας στην Οδησσό της Ουκρανίας, αρ−
μοδίας για γνωμοδότηση σχετικά με την ιδιότητα ως 
ομογενών πολιτών, οι οποίοι κατοικούν σε χώρες της 
πρώην Σοβιετικής Ένωσης και αιτούνται της ελληνικής 
ιθαγένειας, ορίζονται οι:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Αντώνιος Χαζίρογλου του Θωμά, Σύμβουλος Πρε−

σβείας Α’, (Α.Δ.Τ. Ξ 458601), ως Πρόεδρος
2. Ανδρέας Τσάκας του Κων/νου, Διοικητικός Γραμμα−

τέας Α’, (Α.Δ.Τ Π 650085) και
3. Γεώργιος Κορτζής του Χρήστου, Διοικητικός Γραμ−

ματέας Α’, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 805822)
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
Σταυρούλα Γεωργοπούλου του Ευσταθίου, Διοικητική 

Γραμματέας Α΄ (Α.Δ.Τ. Γ 732216)
Από την έναρξη της ισχύος της παρούσας απόφασης 

καταργείται κάθε προγενέστερη γενική ή ειδική διάταξη, 
η οποία αναφέρεται σε θέμα ρυθμιζόμενο από αυτήν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2010 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΟΛΛΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(4)

    Αριθμ. Φ.851.1/1/682922
Διοικητικές Επιτροπές Στρατιωτικών Επιτάξεων 

(ΔΕΣΕ) 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 1. Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 32, 33 και 43 του Ν. 4442/29 «Περί Στρατι−

ωτικών και Αεροπορικών Εισφορών και Ναυλώσεων».
β. Το ΒΔ 792/61 «Περί Τύπου Πράξεων Τινών Αρμοδι−

ότητας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας».
γ. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

δ. Το ΠΔ 189/2009 «Καθορισμός και Ανακατανομή των 
Αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

ε. Το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 που αντικατέστησε το 
άρθρο 17 του Ν. 3205/2003 και σύμφωνα με το οποίο 
οι ιδιώτες − μέλη των συλλογικών οργάνων του Δημο−
σίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ δικαιούνται αποζημίωση 
κατά συνεδρίαση με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου 
Υπουργού, η οποία δε δύναται να υπερβαίνει τα πενή−
ντα (50) ευρώ ανά συνεδρίαση και μέχρι πενήντα (50) 
συνεδριάσεις ετησίως, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης κατά συνε−
δρίαση του ιδιώτη−μέλους Προέδρου ή Αντιπροέδρου 
του Εμπορικού Επιμελητηρίου της Πρωτεύουσας που 
συμμετέχει (ως τακτικό ή αναπληρωματικό μέλος) στις 
συνεδριάσεις της Διοικητικής Επιτροπής Στρατιωτικών 
Επιτάξεων Πρωτευούσης του Κράτους (ΔΕΣΕΠΚ), στο 
ποσό των σαράντα (40) ευρώ.

2. Για τα λοιπά μέλη της ΔΕΣΕΠΚ, καθώς και για τα 
μέλη των ΔΕΣΕ των Νομών δε θα καταβάλλεται η προ−
βλεπόμενη από το άρθρο 43 του Ν.4442/1929 αποζημί−
ωση, καθόσον οι συνεδριάσεις θα πραγματοποιούνται 
υποχρεωτικά εντός κανονικού ωραρίου εργασίας ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την εκτέλεση της 
παρούσας Απόφασης, θα βαρύνει τον Π/Υ ΥΕΘΑ/ΓΕΣ 
επί ΕΦ 11200 και ΚΑΕ 0515.

4. Η παρούσα συμπληρώνει το άρθρο 43 του Ν.4442/1929, 
κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 7 του Ν.3833/2010 με 
έναρξη ισχύος από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(5)
   Με την Υ10β/Γ.Π. 7203/20−1−2011 Απόφαση του Υπουρ−

γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77, παρ. 5 και 
του άρθρου 80, παρ. 1 του Ν. 3528/07 και του άρθρου 7, 
παρ. 7 του Ν. 3329/05, διορίζεται η ΜΟΣΧΟΒΙΤΑΚΗ ΚΡΥ−
ΣΤΑΛΛΙΑ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 466380, πτυχιούχος 
του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Πολιτικός Μηχανικός, ως 
Διοικήτρια του Γενικού Νοσοκομείου − Κέντρου Υγείας 
Νεάπολης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας της 7ης Υγειο−
νομικής Περιφέρειας Κρήτης του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης, με διετή θητεία, σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ του Ν. 3528/07, με βαθμοί0.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε.: 149 / 20−1−2011)

         Διορθώσεις Σφαλμάτων
  Στη ΔΥ1δ/77945/14−12−2010 απόφαση του Υπουργού 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 414/28−12−2010 τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ., σχετικά με το διορισμό μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων 
Φιλιατών της Διοίκησης της 6ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 
Ελλάδας, γίνεται η παρακάτω διόρθωση σφάλματος:

στη σελίδα 2664 και στην 1η παράγραφο της 1ης στή−
λης 

αντί του εσφαλμένου «τακτικό μέλος τον Χαρίλαο 
Τσώνη του Πέτρου» 

τίθεται το σωστό: «....τακτικό μέλος, ως Πρόεδρο, τον 
Χαρίλαο Τσώνη του Πέτρου» 

  (Από τη Δ/νση Προσωπικού του Υπουργείου
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΣΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(6)
   Αριθμ. 902
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 11553/21−09−2010 Απόφα−

σης του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού «Επι−
τροπή Προσφυγών του άρθρου 4 παρ. 6 περ. (δ) του 
Ν. 3270/04 (ΦΕΚ 187/Α΄)» 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τον Ν. 3270/04 (ΦΕΚ 187/Α΄) «Αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρι−
σμού», άρθρο 4 παρ. 6 περ. (δ)

2. Το Ν. 3498/06 (ΦΕΚ 230/Α) « Ανάπτυξη ιαματικού 
τουρισμού και λοιπές διατάξεις», άρθρο 32 παρ. 1 & 2

3. Το Ν. 3766/09 (ΦΕΚ 102/Α΄ «Λειτουργική Τακτοποίηση 
και λοιπές διατάξεις», άρθρο 4.

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’ «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

5. Το Π.Δ. 122/04 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Τουρισμού»

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄

7. Το Π.Δ. 149/05 (ΦΕΚ 211/Α’) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Τουριστικής Ανάπτυξης» και ιδιαίτερα το άρθρο 
15.

8. Το Π.Δ. 186/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α’/07.10.2009) «Συγχώ−
νευση των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής 
Ανάπτυξης»

9. Το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α’/07.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»

10. Το Π.Δ. 15/2010 (Φ.Ε.Κ. 35/Α΄ «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Τουρισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Τουρισμού»

11. Την με αριθμό 3211/11.3.2005 (ΦΕΚ 333/Β΄) Απόφα−
ση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης «Επιτροπή 
Προσφυγών», όπως τροποποιήθηκε με την 15811/29.07.08 
(ΦΕΚ 343/ΥΟΔΔ/06.08.08) όμοια απόφαση.

12. Την ανάγκη τροποποίησης της σύνθεσης της επι−
τροπής κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 του Ν. 3766/09 
(ΦΕΚ 102/Α1).

13. Το υπ’ αριθμ. 473/2010 έγγραφο του Συνδέσμου των 
Εν Ελλάδι Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφείων περί 
ορισμού εκπροσώπων στην Επιτροπή Προσφυγών.

14. Το υπ’ αριθμ. 104/1.12.2010 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ξεναγών περί ορισμού εκπροσώπων στην 
Επιτροπή Προσφυγών

15. Την υπ’ αριθμ. 11553/21−09−2010 απόφαση του Υπουρ−
γού Πολιτισμού και Τουρισμού (ΦΕΚ 313/ΥΟΔΔ/2010) 
«Επιτροπή Προσφυγών του άρθρου 4 παρ. α6 περ. ιδ» 
του Ν. 3270/04 (ΦΕΚ 18/Α΄).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του δευτέρου εδαφίου του στοι−
χείου (ε) της παραγράφου 1 της υπ’ αριθμ. 11553/21−
09−2010 (ΦΕΚ 313/ΥΟΔ/2010) Απόφασης του Υπουργού 

Πολιτισμού και Τουρισμού «Επιτροπή Προσφυγών του 
άρθρου 4 παρ. 6 περ. (δ) του Ν. 3270/04 (ΦΕΚ 187/Α΄, 
που αντικαθίσταται ως εξής:

«Του Συνδέσμου Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γρα−
φείων Ελλάδος (ΗΑΤΤΑ) τον Τσιλίδη Λύσανδρο του 
Ιωάννη (ΑΔΤ Φ010439), τ. Πρόεδρο/μέλος του Δ.Σ., με 
αναπληρώτρια την Ανυφαντή Άννα του Αναστασίου 
(ΑΔΤ ΑΖ012401), Διευθύντρια»

2) Την προσθήκη στο τέλος του στοιχείου (ε) της 
παραγράφου 1 νέου εδαφίου ως εξής: «Της Πανελλήνι−
ας Ομοσπονδίας Ξεναγών την Ελισάβετ Χέλγκα Άννα 
Σαββάτη του Αντωνίου −Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ255136), με ανα−
πληρωτή τον Κρίτωνα − Ισίδωρο Πιπέρα του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΗ031629)»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

F

   Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ83/6157
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Κεντρι−

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 50 και 52 του Ν. 3028/2002 «Περί Προ−

στασίας των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/28−6−02).

β) Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ45/Α/9−3−1999).

γ) Του Π.Δ/τος 191/03 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού» (ΦΕΚ/146/Α/13−6−03).

δ) Του Π.Δ/τος 186/09 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ213/Α/7−
10−09)

ε) Του Π.Δ/τος 187/09 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ214/Α/7−10−09)

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.1.04 
Υ.Α «Οργάνωση και Λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 
3028/02 του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 70/Β/20−1−2004).

3. Την αριθμ. ΥΠ ΠΟ/ΔΙΟIK/A5/37120/3−7−02 Υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός Γραμματέων του ΚΑΣ, ΚΣΝΜ, 
και Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 
841 /Β/4.7.02), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΥΠΠΟ/
ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/23391/30−3−05 (ΦΕΚ 451/7−4−05) και 
ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/88177/11−10−06 (ΦΕΚ 47/Β/20−10−
06) Υπουργικές αποφάσεις

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ83/33339/2163/29−4−04 
Υπουργική απόφαση «Συμπλήρωση Απόφασης Καθορι−
σμού Γραμματέων του ΚΑΣ, ΚΣΝΜ, και Τοπικών Συμβου−
λίων Μνημείων του ΥΠΠΟ» (ΦΕΚ 652/Β/4−5−04).

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ.83/114513/17−12−2009 
(ΦΕΚ 529/ΥΟΔΔ/17−12−09) Υπουργική Απόφαση που αφο−
ρά στον ορισμό Μελών του Κεντρικού Αρχαιολογικού 
Συμβουλίου.

 6. Την αριθμ. ΥΠΠ0Τ/ΔΙΟΙΚ/Α4/ΠΜΥ/120063/16−12−2010 
Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης μονίμων υπαλλή−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 71

λων του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων σε θέσεις Προϊστα−
μένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης του 
ΥΓΙΠΟΤ

7. Το γεγονός ότι η Ιωάννα Τσιριγώτη − Δρακωτού 
συνταξιοδοτήθηκε, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/
Φ.83/114513/17−12−2009 Υπουργική Απόφαση, που αφο−
ρά στον ορισμό μελών του Κεντρικού Αρχαιολογικού 
Συμβουλίου, όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα, και ορίζουμε, ως προς την παράγραφο 
Ι περιπτώσεις 3, 5, 6, 7 και 9 αυτής, ότι θα μετέχουν:

1. Ο Κωνσταντίνος Ζάχος του Λουκά, με ΑΔΤ Π167303, 
με την ιδιότητα του Προϊσταμένου του Αρχαιολογικού 
Ινστιτούτου Ηπειρωτικών Σπουδών, ως αναπληρωτής 
του τακτικού μέλους Μαρίας Ανδρεαδάκη − Βλαζάκη 
του Μάρκου με ΑΔΤ ΑΖ 974043.

2. Ο Αλέξανδρος Μάντης του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 581185, με την ιδιότητα του Προϊσταμένου της ΚΣΤ’ 
ΕΓΙΚΑ, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από την 
Βασιλική Σισμάνη − Αδρύμη του Αθανασίου με ΑΔΤ 
Λ 743340, Προϊσταμένη του Αρχαιολογικού Ινστιτούτου 
Θεσσαλικών Σπουδών, σε αντικατάσταση της Ιωάννας 
Τσιριγώτη − Δρακωτού του Γεωργίου με ΑΔΤ Λ 044003, 
η οποία συνταξιοδοτήθηκε.

3. Η Αριστέα Καββαδία του Σταύρου, με ΑΔΤ Σ150875, 
με την ιδιότητα της Προϊσταμένης της 1ης ΕΒΑ, ως τα−
κτικό μέλος, αναπληρούμενη από την Σουζάνα Χούλια 
− Καπελώνη του Μαρίνου με ΑΔΤ Μ 002473, Προϊστα−
μένη του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού, σε αντικα−
τάσταση της Ευγενίας Γερούση του Μιχαήλ με ΑΔΤ 
Λ 321322, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Βυζαντινών & 
Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων, η οποία θα μετέχει ως 
εισηγήτρια.

4. Η Μαρία Σταυροπούλου − Γάτση, του Κωνσταντίνου 
με ΑΔΤ Μ 215882, Προϊσταμένη της ΣΤ’ ΕΠΚΑ, σε αντι−
κατάσταση της Άννας Μπανάκα του Νικολάου με ΑΔΤ 
Ξ 409154, τέως Προϊσταμένης της Δ’ ΕΠΚΑ, ως αναπλη−
ρωματική του τακτικού μέλους Αικατερίνης Κυπαρίσση 
του Χρήστου με ΑΔΤ Ξ 752218.

5. Η Ευγενία Χαλκιά του Αδαμάντιου με ΑΔΤ Ρ 028250, 
με την ιδιότητα της Προϊσταμένης του Βυζαντινού & 
Χριστιανικού Μουσείου, ως τακτικό μέλος.

Β. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. ΥΠΠΟ/
ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ.83/114513/17−12−2009 Υπουργική Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα,  Ιανουαρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ,
ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

(7)
    Αριθμ. 3512/02/2011
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Γραφείου Ευρέσε−

ως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιά για τα έτη 
2011−2012.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Α.Ν. 192/36 «Περί 

Ευρέσεως Εργασίας εις Εργάτας Θαλάσσης (ΦΕΚ Α’ 
438) και του άρθρου μόνου του Π.Δ. 56/77 (ΦΕΚ Α’22)».

2. Τα Άρθρα 2 παραγ. 1 και 5 του Π.Δ. 127/2010 (ΦΕΚ 
Α’ 214).

3. Την αριθμ. 70055/2703/9−4−82 Απόφαση YEN «Έγκρι−
ση Κανονισμού για την οργάνωση και λειτουργία του 
Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας ΠΕΙΡΑΙΩΣ» (ΦΕΚ 
Β΄ 205).

4. Την αριθμ. 2214.1/8/90/4−9−90 Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως και Αναπληρωτή 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Διεύρυνση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής 
Εργασίας ΠΕΙΡΑΙΩΣ» (ΦΕΚ Β’ 639).

5. Τις από τους προβλεπόμενους φορείς γενόμενες 
υποδείξεις εκπροσώπων τους (έγγραφα ΠΝΟ αριθμ. 
πρωτ. 143ΓΧ/ΑΓΤ/ΜΛ/17−01−2011, 6030ΓΧ/ΑΓΤ/ΜΛ/19−11−
2010 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ και ΝΕΕ αριθμ. πρωτ. 2615/12−
11−2010, 130/19−01−2011), αποφασίζουμε:

Τη Σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γραφείου 
Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιά για τα έτη 
2011−2012, ως ακολούθως:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Πρόεδρος: Πλοίαρχος Λ.Σ. ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ Κωνστα−

ντίνος του Γεωργίου, A.M. 785, Α.Δ.Τ.: 689 ΥΕΝ/ΔΠΛΣ.
2. Εκπρόσωποι Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος:
α) ΚΟΥΡΟΓΛΟΥ Νικόλαος του Αθανασίου, Α.Δ.Τ.: Τ 

577091, Ιδιωτικός υπάλληλος. β) ΤΣΑΚΩΝΑΣ Γεώργιος 
του Ευστρατίου, Α.Δ.Τ.: ΑΒ 06327, Δικηγόρος.

3. Εκπρόσωποι Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας:
α) ΜΑΓΚΑΝΑΣ Γιάννης του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: ΑΕ 

047367, Γενικός Γραμματέας Β’ Πανελλήνιας Ένωσης 
Μηχανικών Ε.Ν.

β) ΣΚΟΥΡΑΣ Νίκος του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: Χ 833506, 
Ταμίας Πανελλήνιας Ένωσης Κατώτερων Πληρωμάτων 
Μηχανής Ε.Ν. «Ο ΣΤΕΦΕΝΣΩΝ».

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Πρόεδρος : Πλοίαρχος Λ.Σ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Σπυρίδων 

του Γεωργίου, A.M. 752, Α.Δ.Τ.: 647 ΥΕΝΑΝΠ/ΔΠΛΣ.
2. Εκπρόσωποι Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος:
α) ΛΟΥΔΑΡΟΥ Άννα του Αγγέλου, Α.Δ.Τ: Φ 394004, 

Ιδιωτική υπάλληλος. β) ΠΑΠΑΛΙΟΣ Νικόλαος του Γεωρ−
γίου, Α.Δ.Τ: Ξ 414772, Ιδιωτικός υπάλληλος.

3. Εκπρόσωποι Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας:
α) ΖΕΡΒΟΥ Στέλλα του Διονυσίου, Α.Δ.Τ: Σ 028641, 

Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Ραδιοτηλεγραφητών 
− Ραδιοηλεκτρονικών Ε.Ν.

β) ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Βασίλειος του Παναγιώτη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 578717, Πρόεδρος Πανελλήνιας Ένωσης Πρα−
κτικών Πλοιάρχων & Κυβερνητών Ε.Ν.

Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου του Γραφείου 
Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιά ορίζεται η 
Ανθυποπλοίαρχος ΛΣ (Ο) ΚΟΤΤΑ Παρασκευή του Σάββα 
AM 02 Ο, Α.Δ.Τ. 1322 ΥΕΝΑΝΠ/ΔΠΛΣ, με αναπληρώτρια 
της την Ανθυποπλοίαρχο ΛΣ (Τ) ΑΛΕΞΙΟΥ Αικατερίνη 
του Κωνσταντίνου AM 52 Τ , Α.Δ.Τ 1248 ΥΕΝ/ΔΠΛΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Ιανουαρίου 2011  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

     Αριθμ. 8216.01/01/11

 Τροποποίηση Απόφασης «Ανασυγκρότησης της Επι−
τροπής Σχεδιασμού Ανάπτυξης Λιμένων». 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ KAI ΑΛΙΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου δεκάτου ένατου του Ν. 2932/01 «Ελεύθε−

ρη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές 
− Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής −Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες 
Εταιρείες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 145Α) όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 35 (παρ. 1 και 
2) και 44 παρ. 3, του Ν. 3153/03 (ΦΕΚ Α 153)

β. Του Π.Δ. 175/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λει−
τουργίας Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής» (ΦΕΚ Α 158)

γ. Των π.δ. 184/2009 (ΦΕΚ Α 213), 185/2009 (ΦΕΚ Α 213), 
189/2009 (ΦΕΚ Α 221), 96/2010 (ΦΕΚ Α 170) και 127/10 
(ΦΕΚ Α 214)

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βερνήσεως και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Νομοθεσία για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α 98)

Β. Τις κάτωθι Αποφάσεις
α. Την υπ. αριθμ. 8216.01/08/10/02−06−10 Απόφαση 

Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Λιμένων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 421).

β. Την υπ. αριθμ. 8216.01/11/10/24−12−10 Απόφαση Υπουρ−
γού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας «Τρο−
ποποίηση Απόφασης Ανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων» 

Γ. Το κάτωθι έγγραφο
Το υπ. αριθμ. Δ16α/790/2/860/ΑΦ/27−12−10 έγγραφο 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων/Γενική 
Γραμματεία Δημοσίων Έργων/Γεν. Διεύθυνση Διοίκησης 
& Προγράμματος/Διεύθυνση Διοικητικού (Δ 16). Δ. Το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το εδάφιο ζ) της παραγράφου 1, της 
8216.01/08/10/02−06−10 Απόφασης Υπουργού Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 199/2010) όπως αυτό είχε τροποποιηθεί από την 
υπ. αριθμ. 8216.01/11/10/24−12−10 Απόφαση Υπουργού Θα−
λασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, ως εξής:

ζ) Τον ΜΑΚΡΗ Διονύσιο του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.: HI63874), 
Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Συγκοινωνιακών Έργων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του Υπουρ−
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον ΤΣΑΒΔΑΡΗ Εμμανου−
ήλ του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ.: Η683724), Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Υδραυλικών Έργων Περιφέρειας Αττικής 
(ΔΙΟ) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.»

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ 

   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(8)

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 399/226, 40382/22875
Ανασυγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 

(Τ.Δ.Ε.) του Υποκαταστήματος ΙΚΑ−Κορωπίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως» 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) 
ιδίως στο άρθρο 1 παρ. 2.

3. Το Ν.Δ. 3710/1957 άρθρο 7.
4. Το Ν. 1539/85 άρθρο 20 παρ. 2.
5. Το άρθ. 13 του Ν. 825/1978 «Περί αντικαταστάσεως 

τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της δι−
επούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων.» (ΦΕΚ189/Α/1998).

6. Την αριθ. ΔΟΑ/Φ6/5276/28−2−1997 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης.

7. Τα έγγραφα με αριθ. 121/4−2−1999 και 1143/17−11−1999 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσε−
ων.

8. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

9. Το αριθ. Φ.80000/24650/976/20−12−2010, έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

10. Το αριθ. 15759/12−10−2010, έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων 
Ελλάδας.

11. Το αριθ. 1523/12−10−2010, έγγραφο της Γενικής Συ−
νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας.

12. Το αριθ. 10947/28−9−2010, έγγραφο του Υποκαταστή−
ματος ΙΚΑ− Κορωπίου, με το οποίο υποδεικνύονται δύο 
υπάλληλοι για τις θέσεις τακτικού και αναπληρωματικού 
Γραμματέα της ΤΔΕ του ίδιου Υποκαταστήματος.

13. Το γεγονός ότι η θητεία της προηγούμενης Επι−
τροπής έληξε στις 14−10−2010, αποφασίζουμε:

1. Ανασυγκροτούμε την Τοπική Διοικητική Επιτροπή 
του Υποκαταστήματος ΙΚΑ Κορωπίου και ορίζουμε μέλη 
αυτής τους εξής:

α) Πρόεδρο : την Χρυσομάλλη Δήμητρα του Αντωνίου, 
με βαθμό Α’ με Α.Δ.Τ. ΑΙ 146001, υπάλληλο της Γ.Γ.Κ.Α., 
με αναπληρωτή τον Νιάρχο Παναγιώτη του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. Μ 287960, ομοίως.

β) Τακτικό Μέλος: την Πολίτου Σοφία του Ηλία, με 
βαθμό Α’ με Α.Δ.Τ. Ν060307 υπάλληλο της Γ.Γ.Κ.Α., με 
αναπληρώτρια την Παπανικολάου Κων/να του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 577055, υπάλληλο του ιδίου Υπουργείου.

Γ) Τακτικό Μέλος: ως εκπρόσωπο των εργοδοτών την 
Ταμπάκη Μαρία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 013397 με 
αναπληρωτή τον Αλεξίου Γεώργιο του Αντωνίου, με 
Α.Δ.Τ. AB 243360.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 73

Δ) Τακτικό Μέλος: ως εκπρόσωπο των εργαζομέ−
νων τον Βασιλειάδη Νικόλαο του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
Χ 019614, με αναπληρωτή τον Λουμιώτη Κων/νο του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. AB 200308.

2. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τον Χριστοδού−
λου Χρήστο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 531427, υπάλλη−
λο του Υποκαταστήματος ΙΚΑ Κορωπίου, με αναπληρω−
τή τον Ντούνη Ανδρέα του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 531205, 
ομοίως υπάλληλο του ιδίου Υποκ/τος.

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής και λήγει στις 
16−1−2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Αριθμ. 47595/14697/2010
Τροποποίηση της αριθμ. πρωί. 20520/6766/30−6−2010 

απόφασης συγκρότησης της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής του Υποκαταστήματος Ι.Κ.Α.− ΕΤΑΜ Μυ−
τιλήνης Νομού Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Νομοθετικού Διατάγματος 

3710/1959 άρθρο 7.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

117 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του  Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου»

5. Την αριθμ. 40/29−12−2010 Πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 247/Α΄/31−12−2010), με την οποία διορίστηκε 
Γενικός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου ο Χατζημιχάλης Φώτιος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 825/1978 (ΦΕΚ 
189 Α’) «Περί αντικαταστάσεως, τροποποιήσεως και συ−
μπληρώσεως διατάξεων της διεπούσης του ΙΚΑ νομο−
θεσίας κλπ.» όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 48 του Νόμου 2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α’) «Οργανωτική 
και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις», και την παρ. 2 του άρ−
θρου 37 του Ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 271 Α’) «Αναδιάρθρωση 
των κλάδων του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε και ρύθμιση άλλων θεμάτων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας»

7. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 2993/2002 
(ΦΕΚ 58 Α’) «Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα Οργα−
νισμού Δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών λει−
τουργών και του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων και 
άλλες διατάξεις

8. Τις διατάξεις του Ν. 3762/2009 (ΦΕΚ 75) Άρθρο 10.
9. Τις διατάξεις του άρθρου  7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 

40Α΄)
10. Το αριθμ. πρωτ. Φ 80000/2377/108/17−3− 2004 έγ−

γραφο του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων 
των εργοδοτών στις Τοπικές Διοικητικές Επιτροπές 
του Ι.Κ.Α.

11. Το αριθμ. πρωτ. 55654/ 31−5−2006 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης 

12. Την αριθμ. 135/ 2005 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 
του Ν.Σ.Κ.

13. Την αριθμ. πρωτ. 20520/6766/30−6−2010 προηγού−
μενη απόφαση μας για συγκρότηση της Τοπικής Διοι−
κητικής Επιτροπής του Υποκαταστήματος Ι.Κ.Α.− ΕΤΑΜ 
Μυτιλήνης Νομού Λέσβου (ΦΕΚ 237/ΥΟΔΔ/7−7−2010).

14. Το αριθμ. πρωτ. 03/Τ 26/28−12−2010 έγγραφο του 
Υποκαταστήματος Ι.Κ.Α. −ΕΤΑΜ Μυτιλήνης Νομού Λέ−
σβου, για τον ορισμό γραμματέα με τον αναπληρωτή 
του στην Τοπική Διοικητική Επιτροπή του Περιφερει−
ακού Υποκαταστήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Μυτιλήνης, λόγω 
συνταξιοδότησης της γραμματέως της Επιτροπής και 
υπαλλήλου του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Μυτιλήνης Τατά Βαίτσας, 
αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την αριθμ. πρωτ. 20520/6766/30−6−2010 
απόφαση συγκρότησης της Τοπικής Διοικητικής Επι−
τροπής του Υποκαταστήματος Ι.Κ.Α.−ΕΤΑΜ Μυτιλήνης 
Νομού Λέσβου ως εξής :

Ως Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την ΚΑΚΑΝΙ−
ΑΡΑ ΒΕΝΕΤΙΑ του Δημητρίου με ΑΔΤ. Ν 922142 μόνιμη 
υπάλληλο του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Μυτιλήνης κλάδου ΠΕ με βαθ−
μό Β’, με αναπληρωτή της τον ΜΟΙΡΑΣΓΕΝΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 
του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΖ 430215 κλάδου ΠΕ με βαθμό 
Δ΄ υπάλληλο της ιδίας υπηρεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ, πρωτ. 20520/6766/
30−6−2010 απόφασή μας.

Το Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Μυτιλήνης Νομού 
Λέσβου παρακαλείται να προβεί στην τοιχοκόλληση 
της παρούσης στο κατάστημα του, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στην Δ1ΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/1982 (ΦΕΚ 951 
Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

   Μυτιλήνη, 14 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000132501110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858
 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781
 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-02-10T09:57:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




